
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ЭКИМЧАН 
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023 г
пгт. Экимчан

№ 16

Об утверждении перечня 
муниципальных программ 
рабочего поселка (пгт) 
Экимчан, планируемых к 
реализации в 2023г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации

постановляю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ рабочего поселка (пгт) 

Экимчан, планируемых к реализации в 2023 году, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023г. и подлежит 

официальному опубликованию на сайте администрации рабочего поселка 
(пгт) Экимчан: admekimchan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



Приложение 
к постановлению 

от 31.01.2023 года № 16

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ рабочего поселка (пгт) Экимчан, 

планируемых к реализации в 2023г.

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Соисполнители Наименование
подпрограммы

1 2 3 4 5
1 «Пожарная

безопасность и защита 
населения и территории 
рабочего поселка (пгт) 
Экимчан» на 2021-2023 
годы»

Администрация 
рабочего 

поселка(пгт) 
Экимчан

1. Пожарная 
безопасность
2. Защита 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций на 
водных объектах
3. Обучение 
населения в 
области 
безопасности 
жизнедеятельност 
и
4. Содержание 
добровольной 
пожарной 
дружины

2 «Реформирование и 
модернизация 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства рабочего 
поселка (пгт) Экимчан 
на 2021-2023 годы».

Администрация 
рабочего 

поселка(пгт) 
Экимчан

3 «Развитие
транспортной системы 
и дорожного хозяйства 
рабочего поселка 
(поселка городского 
типа) Экимчан на 2023- 
2025 годы".

Администрация 
рабочего 

поселка(пгт) 
Экимчан

4 «Формирование 
современной городской 
среды на территории 
рабочего поселка 
(поселка городского 
типа) Экимчан на 2023 
-  2025 годы».

Администрация 
рабочего 

поселка (пгт) 
Экимчан

1. Благоустройст 
во территории 
рабочего поселка 
(пгт) Экимчан
2. Проект 
развития 
территории



рабочего поселка 
(пгт) Экимчан 
Селемджинского 
района Амурской 
области,
основанный на
местных
инициативах

5 «Развитие культуры на 
территории рабочего 
поселка (пгт) Экимчан 
на 2023 год»

Администрация 
рабочего 

поселка (пгт) 
Экимчан

МКУ КМЦ Развитие культуры на 
территории рабочего 
поселка (пгт) Экимчан

6 «Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории рабочего 
поселка(поселка 
городского типа) пгт. 
Экимчан на 2022-2024 
годы»

Администрация 
рабочего 

поселка (пгт) 
Экимчан


